
Republica Moldova

GUVERNUL

HOTĂRÂRE Nr. HG139/1995
din 01.03.1995

Privind instituirea Zilei lucrătorului din gospodăria de locuinţe şi
deservire comunală

Publicat : 17.03.1995 în MONITORUL OFICIAL Nr. 15-16 art. 111 Data intrării în vigoare

În conformitate cu Hotărîrea Parlamentului Republicii Moldova nr. 433-XII din 26
decembrie 1990 şi ţinînd cont de doleanţele salariaţilor din gospodăria de locuinţe şi
deservire comunală, precum şi ale sindicatului de ramură, Guvernul Republicii Moldova
HOTĂRĂŞTE:

Se instituie sărbătoarea profesională a salariaţilor din gospodăria de locuinţe şi
deservire comunală din Republica Moldova - Ziua lucrătorului din gospodăria de locuinţe şi
deservire comunală, care se va consemna anual în a patra duminică a lunii aprilie.

PRIM-MINISTRU

AL REPUBLICII MOLDOVA Andrei SANGHELI

Chişinău, 1 martie 1995.

Nr. 139.


